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ANEXO I – Resolución General N° 16/2024 

ACTIVIDADES ECONOMICAS 

CONTRIBUYENTES Y/O RESPONSABLES (COMUNES Y SARES 
2000), EXCEPTO 

LOS QUE TRIBUTRAN BAJO EL REGIMEN DE CONVENIO 
MULTILATERAL 

 
 

   
Actividades Económicas – D.D.J.J. mensual, anexos y pago 

Agentes de Retención y Percepción – DD.JJ. mensual y pago 

     

     

ANTICIPO 
VENCIMIENTOS GENERALES POR TERMINACIÓN 

DE N° DE CUIT 

     

  0 a 2 3 a 5 6 a 7 8 a 9 

Enero 17/02/2025 18/02/2025 19/02/2025 21/02/2025 

Febrero 17/03/2025 18/03/2025 19/03/2025 20/03/2025 

Marzo 15/04/2025 16/04/2025 21/04/2025 22/04/2025 

Abril 15/05/2025 16/05/2025 19/05/2025 20/05/2024 

Mayo 17/06/2025 18/06/2025 19/06/2025 23/06/2025 

Junio 15/07/2025 16/07/2025 17/07/2025 18/07/2025 

Julio 18/08/2025 19/08/2025 20/08/2025 21/08/2025 

Agosto 16/09/2025 16/09/2025 17/09/2025 18/09/2025 

Septiembre 15/10/2025 16/10/2025 17/10/2025 20/10/2025 

Octubre 14/11/2025 17/11/2025 18/11/2025 19/11/2025 

Noviembre 15/12/2025 16/12/2025 17/12/2025 18/12/2025 

Diciembre 15/01/2026 16/01/2026 19/01/2026 20/01/2026 
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ANEXO II– Resolución General N° 16/2024 

ACTIVIDADES ECONOMICAS 

CONTRIBUYENTES Y/O RESPONSABLES COMPRENDIDOS EN EL 
REGIMEN DEL CONVENIO MULTILATERAL (COMUNES Y SARES 2000), 

 
Actividades Económicas – D.D.J.J. mensual, anexos y pago 

Agentes de Retención y Percepción – D.D.J.J. mensual y pago 

(excepto los comprendidos en SIRCAR) 
 

     

ANTICIPO 
VENCIMIENTOS GENERALES POR TERMINACIÓN DE 

N° DE CUIT 

     

  0 a 2 3 a 5 6 a 7 8 a 9 

Enero 17/02/2025 18/02/2025 19/02/2025 20/02/2025 

Febrero 17/03/2025 18/03/2025 19/03/2025 20/03/2025 

Marzo 15/04/2025 16/04/2025 21/04/2025 22/04/2025 

Abril 15/05/2025 16/05/2025 19/05/2025 20/05/2024 

Mayo 17/06/2025 18/06/2025 19/06/2025 23/06/2025 

Junio 15/07/2025 16/07/2025 17/07/2025 18/07/2025 

Julio 18/08/2025 19/08/2025 20/08/2025 21/08/2025 

Agosto 15/09/2025 16/09/2025 17/09/2025 18/09/2025 

Septiembre 15/10/2025 16/10/2025 17/10/2025 20/10/2025 

Octubre 14/11/2025 17/11/2025 18/11/2025 19/11/2025 

Noviembre 15/12/2025 16/12/2025 17/12/2025 18/12/2025 

Diciembre 15/01/2026 16/01/2026 19/01/2026 20/01/2026 

     
DDJJ ANUAL 
(CM 05) 30/06/2024 30/06/2024 30/06/2024 30/06/2024 
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ANEXO III– Resolución General N° 16/2024 

SISTEMA DE RECAUDACIÓN Y CONTROL DE ACREDITACIONES BANCARIAS 
 SIRCREB UNIFICADO 

      

MES DECENA DESDE HASTA 
PRESENTACIÓN 

DECLARACIONES 
JURADAS 

PAGO 

Trimestre 4to/2023 01/10/2025 31/12/2025 16/01/2025 Informativa 

ENERO 

1 01/01/2025 10/01/2025 16/01/2025 17/01/2025 

2 11/01/2025 20/01/2025 24/01/2025 27/01/2025 

3 21/01/2025 31/01/2025 06/02/2025 07/02/2025 

FEBRERO 

1 01/02/2025 10/02/2025 14/02/2025 17/02/2025 

2 11/02/2025 20/02/2025 26/02/2025 27/02/2025 

3 21/02/2025 28/02/2025 07/03/2025 10/03/2025 

MARZO 

1 01/03/2025 10/03/2025 14/03/2025 17/03/2025 

2 11/03/2025 20/03/2025 27/03/2025 28/03/2025 

3 21/03/2025 31/03/2025 07/04/2025 08/04/2025 

Trimestre 1ro/2024 01/01/2025 31/03/2025 15/04/2025 Informativa 

ABRIL 

1 01/04/2025 10/04/2025 15/04/2025 16/04/2025 

2 11/04/2025 20/04/2025 24/04/2025 25/04/2025 

3 21/04/2025 30/04/2025 07/05/2025 08/05/2025 

MAYO 

1 01/05/2025 10/05/2025 15/05/2025 16/05/2025 

2 11/05/2025 20/05/2025 26/05/2025 27/05/2025 

3 21/05/2025 31/05/2025 05/06/2025 06/06/2025 

JUNIO 

1 01/06/2025 10/06/2025 17/06/2025 18/06/2025 

2 11/06/2025 20/06/2025 26/06/2025 27/06/2025 

3 21/06/2025 30/06/2025 04/07/2025 07/07/2025 

Trimestre 2do/2024 01/04/2025 30/06/2025 16/07/2025 Informativa 

JULIO 

1 01/07/2025 10/07/2025 16/07/2025 17/07/2025 

2 11/07/2025 20/07/2025 24/07/2025 25/07/2025 

3 21/07/2025 31/07/2025 06/08/2025 07/08/2025 

AGOSTO 

1 01/08/2025 10/08/2025 14/08/2025 18/08/2025 

2 11/08/2025 20/08/2025 26/08/2025 27/08/2025 

3 21/08/2025 31/08/2025 04/09/2025 05/09/2025 
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MES DECENA DESDE HASTA 
PRESENTACIÓN 

DECLARACIONES 
JURADAS 

PAGO 

SEPTIEMBRE 

1 01/09/2025 10/09/2025 16/09/2025 17/09/2025 

2 11/09/2025 20/09/2025 25/09/2025 26/09/2025 

3 21/09/2025 30/09/2025 06/10/2025 07/10/2025 

Trimestre 3ro/2024 01/07/2025 30/09/2025 17/10/2025 Informativa 

OCTUBRE 

1 01/10/2025 10/10/2025 17/10/2025 20/10/2025 

2 11/10/2025 20/10/2025 24/10/2025 27/10/2025 

3 21/10/2025 31/10/2025 07/11/2025 10/11/2025 

NOVIEMBRE 

1 01/11/2025 10/11/2025 14/11/2025 17/11/2025 

2 11/11/2025 20/11/2025 26/11/2025 27/11/2025 

3 21/11/2025 30/11/2025 04/12/2025 05/12/2025 

DICIEMBRE 

1 01/12/2025 10/12/2025 16/12/2025 17/12/2025 

2 11/12/2025 20/12/2025 23/12/2025 29/12/2025 

3 21/12/2025 31/12/2025 08/01/2026 09/01/2026 

Trimestre 4to/2024 01/10/2025 31/12/2025 15/01/2026 Informativa 
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ANEXO IV– Resolución General N° 16/2024 

SISTEMA INFORMATICO DE RECAUDACION Y CONTROL DE 
ACRETITACIONES EN CUENTAS DE PAGO 

 SIRCUPA 

      

MES DECENA DESDE HASTA 
PRESENTACIÓN 

DECLARACIONES 
JURADAS 

PAGO 

ENERO 

1 01/01/2025 10/01/2025 16/01/2025 17/01/2025 

2 11/01/2025 20/01/2025 24/01/2025 27/01/2025 

3 21/01/2025 31/01/2025 06/02/2025 07/02/2025 

FEBRERO 

1 01/02/2025 10/02/2025 14/02/2025 17/02/2025 

2 11/02/2025 20/02/2025 26/02/2025 27/02/2025 

3 21/02/2025 28/02/2025 07/03/2025 10/03/2025 

MARZO 

1 01/03/2025 10/03/2025 14/03/2025 17/03/2025 

2 11/03/2025 20/03/2025 27/03/2025 28/03/2025 

3 21/03/2025 31/03/2025 07/04/2025 08/04/2025 

ABRIL 

1 01/04/2025 10/04/2025 15/04/2025 16/04/2025 

2 11/04/2025 20/04/2025 24/04/2025 25/04/2025 

3 21/04/2025 30/04/2025 07/05/2025 08/05/2025 

MAYO 

1 01/05/2025 10/05/2025 15/05/2025 16/05/2025 

2 11/05/2025 20/05/2025 26/05/2025 27/05/2025 

3 21/05/2025 31/05/2025 05/06/2025 06/06/2025 

JUNIO 

1 01/06/2025 10/06/2025 17/06/2025 18/06/2025 

2 11/06/2025 20/06/2025 26/06/2025 27/06/2025 

3 21/06/2025 30/06/2025 04/07/2025 07/07/2025 

JULIO 

1 01/07/2025 10/07/2025 16/07/2025 17/07/2025 

2 11/07/2025 20/07/2025 24/07/2025 25/07/2025 

3 21/07/2025 31/07/2025 06/08/2025 07/08/2025 

AGOSTO 

1 01/08/2025 10/08/2025 14/08/2025 18/08/2025 

2 11/08/2025 20/08/2025 26/08/2025 27/08/2025 

3 21/08/2025 31/08/2025 04/09/2025 05/09/2025 

SEPTIEMBRE 

1 01/09/2025 10/09/2025 16/09/2025 17/09/2025 

2 11/09/2025 20/09/2025 25/09/2025 26/09/2025 

3 21/09/2025 30/09/2025 06/10/2025 07/10/2025 
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MES DECENA DESDE HASTA 
PRESENTACIÓN 

DECLARACIONES 
JURADAS 

PAGO 

OCTUBRE 

1 01/10/2025 10/10/2025 17/10/2025 20/10/2025 

2 11/10/2025 20/10/2025 24/10/2025 27/10/2025 

3 21/10/2025 31/10/2025 07/11/2025 10/11/2025 

NOVIEMBRE 

1 01/11/2025 10/11/2025 14/11/2025 17/11/2025 

2 11/11/2025 20/11/2025 26/11/2025 27/11/2025 

3 21/11/2025 30/11/2025 04/12/2025 05/12/2025 

DICIEMBRE 

1 01/12/2025 10/12/2025 16/12/2025 17/12/2025 

2 11/12/2025 20/12/2025 23/12/2025 29/12/2025 

3 21/12/2025 31/12/2025 08/01/2026 09/01/2026 
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ANEXO V - Resolución General N° 16/2024 

INFORMATIVAS DEL IMPUESTO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS 

Declaraciones Juradas Informativas de Agente de Retención y Percepción 
 

    

ANTICIPO 
VENCIMIENTOS GENERALES POR TERMINACIÓN DE N° 

DE CUIT 

    

  0-1-2-3 4-5-6 7-8-9 

Enero 10/02/2025 11/02/2025 12/02/2025 

Febrero 10/03/2025 11/03/2025 12/03/2025 

Marzo 08/04/2025 09/04/2025 10/04/2025 

Abril 08/05/2025 09/05/2025 12/05/2025 

Mayo 10/06/2025 11/06/2025 12/06/2025 

Junio 08/07/2025 10/07/2025 11/07/2025 

Julio 11/08/2025 12/08/2025 13/08/2025 

Agosto 09/09/2025 10/09/2025 11/09/2025 

Septiembre 08/10/2025 09/10/2025 10/10/2025 

Octubre 07/11/2025 10/11/2025 11/11/2025 

Noviembre 09/12/2025 10/12/2025 11/12/2025 

Diciembre 08/01/2026 09/01/2026 12/01/2026 
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ANEXO VI - Resolución General N° 16/2024 

AGENTES DE RETENCION DEL IMPUESTO DE SELLOS 

DDJJ mensual, informativa y pago 

    

 MES VENCIMIENTO  

 Enero 17/02/2025  

 Febrero 17/03/2025  

 Marzo 15/04/2025  

 Abril 15/05/2025  

 Mayo 17/06/2025  

 Junio 15/07/2025  

 Julio 18/08/2025  

 Agosto 16/09/2025  

 Septiembre 15/10/2025  

 Octubre 14/11/2025  

 Noviembre 15/12/2025  

 Diciembre 15/01/2026  
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ANEXO VII - Resolución General N° 16/2024 

SISTEMA DE RECAUDACIÓN Y CONTROL DE 
AGENTES DE RECAUDACIÓN 

SIRCAR 
Pago y presentación en Sede Única de Retenciones y 

Percepciones 

   

MES 

VENCIMIENTO TERMINACION N° 
CUIT 

0-1-2-3-4 5-6-7-8-9 

Enero 07/02/2025 10/02/2025 

Febrero 11/03/2025 12/03/2025 

Marzo 08/04/2025 09/04/2025 

Abril 09/05/2025 12/05/2025 

Mayo 06/06/2025 09/06/2025 

Junio 07/07/2025 08/07/2025 

Julio 07/08/2025 08/08/2025 

Agosto 05/09/2025 08/09/2025 

Septiembre 07/10/2025 08/10/2025 

Octubre 10/11/2025 11/11/2025 

Noviembre 05/12/2025 09/12/2025 

Diciembre 09/01/2026 12/01/2026 
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ANEXO VIII - Resolución General N° 16/2024 
 

AGENTE DE INFORMACIÓN 
Resolución General (DGR) N° 14/2005. 

     

 MES VENCIMIENTO  

 Enero 21/02/2025  

 Febrero 20/03/2025  

 Marzo 21/04/2025  

 Abril 20/05/2025  

 Mayo 23/06/2025  

 Junio 21/07/2025  

 Julio 20/08/2025  

 Agosto 22/09/2025  

 Septiembre 20/10/2025  

 Octubre 20/11/2025  

 Noviembre 22/12/2025  

 Diciembre 20/01/2026  

 
   

 
AGENTE DE INFORMACIÓN TRIMESTRAL 

Resolución General (DGR) N° 04/2019. 

     

 TRIMESTRE VENCIMIENTO  

 1° Trimestre 01/01/2025 al 31/03/2025 21/04/2025  

 2° Trimestre 01/04/2025 al 30/06/2025 21/07/2025  

 3° Trimestre 01/07/2025 al 30/09/2025 20/10/2025  

 4° Trimestre 01/10/2025 al 31/12/2025 20/01/2026  
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ANEXO IX - Resolución General N° 16/2024 

SISTEMA DE RECAUDACIÓN SOBRE TARJETAS DE CRÉDITO Y COMPRA 
SIRTAC 

     

MES 
PRIMERA QUINCENA SEGUNDA QUINCENA 

Presentación Pago Presentación Pago 

Enero 23/01/2025 24/01/2025 10/02/2025 11/02/2025 

Febrero 24/02/2025 25/02/2025 12/03/2025 13/03/2025 

Marzo 25/03/2025 26/03/2025 09/04/2025 10/04/2025 

Abril 25/04/2025 28/04/2025 12/05/2025 13/05/2025 

Mayo 23/05/2025 26/05/2025 09/06/2025 10/06/2025 

Junio 25/06/2025 26/06/2025 08/07/2025 10/07/2025 

Julio 23/07/2025 24/07/2025 08/08/2025 11/08/2025 

Agosto 25/08/2025 26/08/2025 08/09/2025 09/09/2025 

Septiembre 23/09/2025 24/09/2025 08/10/2025 09/10/2025 

Octubre 23/10/2025 24/10/2025 11/11/2025 12/11/2025 

Noviembre 26/11/2025 27/11/2025 09/12/2025 10/12/2025 

Diciembre 23/12/2025 29/12/2025 12/01/2026 13/01/2026 
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ANEXO X – Resolución General N° 16/2024 

REGIMEN SIMPLIFICADO DEL IMPUESTO 

A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS 
 

 VENCIMIENTOS GENERALES POR TERMINACIÓN DE N° DE CUIT  

    

  0 a 9  

 Enero 20/01/2025  

 Febrero 20/02/2025  

 Marzo 20/03/2025  

 Abril 21/04/2025  

 Mayo 20/05/2025  

 Junio 23/06/2025  

 Julio 21/07/2025  

 Agosto 20/08/2025  

 Septiembre 22/09/2025  

 Octubre 20/10/2025  

 Noviembre 20/11/2025  

 Diciembre 22/12/2025  
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ANEXO XI – Resolución General N° 16/2024 

REGIMEN DE RECAUDACION  

Del 2do.Pfo.Art.159° del Código Fiscal s/Resolución General (DGR) N° 06/2024 
 RESPONSABLE SUSTITUTO  

 

 VENCIMIENTOS GENERALES POR TERMINACIÓN DE N° DE CUIT  

    

   0 a 9  

 Enero 17/02/2025  

 Febrero 17/03/2025  

 Marzo 15/04/2025  

 Abril 15/05/2025  

 Mayo 17/06/2025  

 Junio 15/07/2025  

 Julio 18/08/2025  

 Agosto 16/09/2025  

 Septiembre 15/10/2025  

 Octubre 14/11/2025  

 Noviembre 15/12/2025  

 Diciembre 15/01/2026  

    
 

 




